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3OBoNOUMA ABUXKEHUA
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yﬂy'-ILLIeHHaFI TeXHOJIOImA

Bnarogapsa Hawen cucteme MOVENTO mbl caenany 3HauMTeNbHbIN Lar
BNepea, CUHXPOHM3UPOBAB ABMXXEHME KAPETKM U HaNpaBAKLLEN M pacLLUMpPUB
BO3MOXXHOCTH perynupoBku. LLInpokui accoptumeHt MOVENTO nossonaet

peanu3oBatb PasnuuHbIE KOHCTPYKLUM.

OBonounA ABMKEHUA

www.blum.com/movento
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CuHxponusatop TIP-ON

Mpucnocobnenna AnAa cOOpKM

Komnanua Blum




KoMm$opT OTKpbiBaHUA U
3aKpbiBaHUA mebenu

Yno6Hoe OTKpblBaHWe U 3aKpbiBaHWe. Halln MHHOBaUWOHHbLIE TEXHOMOMMK
ZABWXEHUA 06ecneunBaroT BLICOKMIA KOMPOPT UCNOb30BaHWA Mebenu B
NoBCeAHEBHOM YXU3HW.

Ir-o- .




Kom¢opT oTKpbIBaHUA
YcoBepLUEeHCTBOBaHHLIE HamnpaBs-
naowmne MOVENTO otnnyaet
OTKPbIBaHWE 6e3 NIMLLHUX YCUIUI
U MATKUI Nepexos K nnaBHo-

My ABUKEHUIO. 3TO 0COBEHHO
3aMeTHO NpU UCMONb30BaHNK
MaseHbKUX U NErKMX ALLMKOB M
ALLMKOB C HeOONbLUMMU BPE3HbI-
MU pyYKamu.

BbicOKOe KauecTBO ABUXEHUA
M3HOCOCTOMKNE NNACTUKOBLIE
POSMKM B KAPETKE U CUHXPOHMK-
3auunA HanpaBnAOLEN ALLMKa

U KapeTKn oBecneynBaroT
BbICOKOE Ka4yeCcTBO ZABUIKEHMUA.
AwmnKK aBUratoTCA Nerko, nna.-
HO M BecLUyMHO.

Kom¢opTt amopTusauuu
BLUMOTION

HesaBucumo ot pasmepa v Beca
ALUMKA, a TaK)XKe OT TOro, C KaKom
CWIION OH 3aKpblBaeTcA, Hala
NnpoBepeHHan BPEMEHEM Tex-
HonornAa BLUMOTION aaantu-
pyeTcA noA COOTBETCTBYIOLLME
YCNOBWA W BCeraa rapaHtupyet
MArkoe 1 6ecluymMHoe 3aKpbil-
BaHue.







BLUMOTION

BcTtpoeHHan cuctema amopTuUsaumnm
BLUMOTION, agantuBHaA K NEPEMEHHBIM
Harpyskam, o6ecneumBaeT MArkoe u
6ecLlyMHOe 3aKpbiBaHWe Mebenu.

TIP-ON BLUMOTION

TIP-ON BLUMOTION o6beanHAeT npenmy-
LecTBa MEXaHUYECKON CUCTEMbI OTKPLIBAHWA
TIP-ON 1 HaaeXHon cUCTEMbI aMOpPTU3aLMK
BLUMOTION ans mMArkoro v 6ecluymMHoro
3aKpblBaHUA. DTO MOMHOCTLIO MEXaHUYECKOE
peLueHue.

TIP-ON
BLUMOTION

by Blum

SERVO-DRIVE

Hanpagnatowime MOVENTO MOXXHO Takxe
MCMONb30BaThb C SNIEKTPUYECKON CUCTEMOMW
oTkpbiBaHnA SERVO-DRIVE. HesepoATHoe
y#o6CTBO OTKPbIBAHWA — JOCTATOYHO NIEFKOrO
NPUKOCHOBEHUA K dacaay.

BLUMOTION
SERVO-DRIVE

TIP-ON
BctpoenHaa oyHkumna TIP-ON nossonaet
OTKPbIBaTb ALUMKM MPOCTLIM HaXKaTueM.

JnAa 3aKkpblBaHWA HeoBX0AMMO crerka npuxartb
dacaz pyKown.

TIP-ON




BLUMOTION S -3B 1

Bnaroaapa BLUMOTION S moxkHo peanv3oBatb TpU pasinyHble TEXHONOMK
AsmxeHna BLUMOTION, SERVO-DRIVE v TIP-ON BLUMOTION Ha 6ase
BCero oAHOW HanpasnsatoLlen. [pn aTom dyHKUMA amopTU3aLmMM aaantupyerca
MoA COOTBETCTBYIOLLYIO TEXHOSIOMUIO ABMIKEHUA. KapTa cBepeHna 1 nosvumu
KpernneHna He MeHAITCA.

BLUMOTION
by Blum
SERVO-DRIVE
by Blum

TIP-ON
BLUMOTION
by Blum

-]



KomnnekTyrowue 6e3
M3MEeHEHUH

Byab 1o TIP-ON BLUMOTION
unm SERVO-DRIVE,
KOMM/EKTYIoLLUME HE MEHAIOT-
cA. bokoBo# cTabunusartop
ZNA LUMPOKKX ALLMKOB TaKkxKe
ocraetcA 6e3 U3MeHEHUN.
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HoBble BOSMOXHOCTHU
perynmupoBKH

Hanpasnatowime MOVENTO no3sonaroT oCyLLEeCTBAATL PEryiMpoBKy dacasos
HE TOJbKO MO BbLICOTE M HAKJIOHY, HO M NO WMPKUHE W ryBuHe. PerynupoBska no
rny6uHe MOXXET UCTONb30BaTbCA B KAYECTBE ONnuMK AnA Mebenu ¢ BKNaaHbI-
MK pacasamu. beicTpo, npocTo n 6e3 MHCTPyMeHTa Bbl nonyunte naeanbHbli
prcyHoK ¢pacaaos. ObpaboTKa ALMKa Npu 3TOM He TpebyeTcA.

lolum

YeTblpexmepHan perynmposka i‘E,_EE; — _‘.'_—“
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www.blum.com/movento-videos



PerynvpoBka no LuMpuHe oCyLLIECTBIAETCA C MOMOLLIbIO 3aMKa — PerynupoBka no BeicoTe
NPy HEOBXOAMMOCTU MOXXHO MPOM3BECTH KOPPEKTUPOBKY C NMOMO-
"ﬂg. | weo KOMMEKTYIOLLIEN, PACMONIOXEHHOW C3au Ha HanpaBnAOLLEN.

PerynupoBka HakoHa PerynupoBka no rny6uHe

1



BonbLue BO3MOXHOCTEH

Hanpasnatowme MOVENTO otnnuyatotcA BbICOKON CTabunbHOCTHIO
¥ 0YeHb He3HaYMTESbHLIMU MoKasaTenAMKU NPOBUCAHUA.
3710 0COBEHHO BaXKHO MPU UCMONIb30BAHUM UX B HAXHKUX ALLMKAX.




BonbliaA AMHaMUYecKana Harpyska

Mebl npeanaraem Hanpasnatowmne MOVENTO c Harpyskor 40 Kr v 60 kr. 310
OTKPbIBAET HOBbLIE BO3MOXXHOCTU ANA CO3JaHWA An3aiHa Mmebenu, Hanpumep,
Bbl MO)KeTe Ucnonb3oBaTh OYEHb LUMPOKKE, BEICOKUE U FyBOKHUEe ALLMKKU. Takum
06pasom, Bl monyuute Bosnblue NONE3HOrO MPOCTPAHCTBA, KOTOPOE K TOMY XKe
MOXHO 3aMoJSIHUTb TAXKENbIM COAEPXKUMBIM.

BbicoKkafA cTabunbHOCTb

JNA LWMPOKKX ALLMKOB C HeBONbLIMMMU HOMUHANBHBIMW ANMHAMU UAeansHO
noaxoauT 60KOBOW CTabunMaatop, He3aMeTHbIM NMPU UCMOoNb30BaHUK Meberu.
O6paboTka Kopnyca unu ALMKa Npu aTom He TpebyetcA. Mpu Mcnonb3oBaHuu
HanpasnAtowwmux MOVENTO c 60koBbIM cTabuiM3aTtopom MOXKHO NMPUMEHATh
pasnuyHble TEXHONOTUU ABUXKEHMA.



BO3MOXHOCTU NPpUMEHEHUA

Hanpaenatowme MOVENTO paspabatbiBanuch B NepByto ouepeab 4NA
KYXOHHOM Me6enu, NO3TOMY CMOCOOHbLI BbIAEPXKMBATL TAXKENOE COAEPIKUMOE
LLIMPOKKX U BBICOKMX AILLIMKOB, @ TaKXKe MX YacToe OTKPbIBaHME 1 3aKpbiBaHKeE.
OgnHako 6narofapa AMHaMUYeCKoMn Harpyske Ha 40 Kr 1 60 Kr, BbICOKOW
cTabunbHOCTH U MIAaBHOMY XO4Yy 3TV HANPaBAAOLLME NMPEKPACHO NOACKAYT
AnAa mebenu 1 B Nto6oM Apyrom NOMELLEHUM.

7iolum
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Hawa uene npu paspaboTke HOBbIX U3genui —
OJWHAKOBble NO3ULMK KpenseHus

HeszaBucumo oT TOoro, B Kakoi KoMOUHAUKUK UCMOoNb3yeTcA
Hanpaenatowasn: ¢ BLUMOTION, SERVO-DRIVE,
TIP-ON BLUMOTION, TIP-ON unu ¢ 60oKoBbIM cTabu-

NIM3aTOPOM, KapTa CBEPJIEHUA U MO3WULUU KPEMIEHNUA
HanpaBNALLMX K KOPMyCy He MEHAITCA.

Mpoponxante UCNONb30BaThb T€ e CTaHKU U
npucnocobnexnua Blum

Haluu npoBepeHHble BpeMeHeM NpucnocoBneHna anq
c6opky Bbl MoXkeTe Mcnonb30BaTh M ANIA YCTaHOBKU
MOVENTO. LLlIa6noHbl, KOHAYKTOPbI, CBEPUALHO-MNPU-
cazloyHble CTaHKM rapaHTvpytoT Bam BbicTpyto, nerkyto,
yAOOBHYHO YCTaHOBKY QYPHUTYpPbI U cOOpKY MebBenu.



MOVENTO

Uspnenue

UHdopmauma anA 3akasa

CtaHAapTHbIN AWK / BHYTPEHHUN ALLUK

Heo6xoanumoe NPOCTPaHCTBO

NL (mm)
250"
270
300
320
350
380
400
420
450
480
500
520
550
580
600
650
700
750

* MoxHo ucnonb3osats ¢ SERVO-DRIVE 1 TIP-ON BLUMOTION

40 kr
40 kr
40 kr
40 kr
40 kr
40 kr
40 kr
40 kr
40 kr
40 kr
40 kr
40 kr
40 kr

40 kr

BLUMOTION S*

760H2500S
760H2700S
760H3000S
760H3200S
760H3500S
760H3800S
760H4000S
760H4200S
760H4500S
760H4800S
760H5000S
760H5200S
760H5500S

760H6000S

** Henb3aa ucnons3osartk BMecte ¢ TIP-ON BLUMOTION!

60 Kr 766H4500S

60 Kr 766H5000S
60 Kr 766H5200S
60 Kr 766H5500S
60 Kr 766H5800S
60 Kr 766H6000S
60 Kr 766H6500S
60 Kr 766H7000S
60 Kr 766H7500S

TIP-ON

40 kr 760H2500T
40 kr 760H2700T
40 kr 760H3000T
40 Kr 760H3200T
40 kr 760H3500T
40 kr 760H3800T
40 Kr 760H4000T
40 kr 760H4200T
40 kr 760H4500T
40 Kr 760H4800T
40 kr 760H5000T
40 kr 760H5200T
40 Kr 760H5500T

40 kr 760H6000T

60 Kkr

60 Kr
60 Kr
60 Kr
60 Kr
60 Kr
60 Kr
60 Kr
60 Kr

766H4500T

766H5000T
766H5200T
766H5500T
766H5800T
766H6000T
766H6500T
766H7000T
766H7500T

NL (mm)
/ 350

400

450

500

* MoxHo ucnonb3osatb ¢ SERVO-DRIVE u TIP-ON BLUMOTION

NL HomwunanbHana anvHa

18

40 kr
40 Kkr
40 kr
40 Kkr

BLUMOTION S*
760H3500SU
760H4000SU
760H4500SU
760H5000SU



CtaHAapTHbIN AWK / BHYTPEHHUN ALLMK MOVENTO

’ Martepuan MnacTtmaccal/ctanb
' LiBet OpaHxeBblit
JleBblii ¥ NpaBebli 3aKa3biBAOTCA OTAENBHO T51.7601

anHa.ﬂﬂe)l(HOCTM

Martepuan Mnactmacca
LiBeT TemHo-cepbiii (RAL 7037)
‘ JleBan 1 NpaBan 3aKkasblBaKOTCA OTAENbHO 298.7601

Tonbko AnA BKNaAHbIX KOHCTPYKUuiA Ana MOVENTO ¢ BLUMOTION.
BbINONHAOT GYHKLUMIO ANCTAHUMOHHBIX amopTu3aTopos anA SERVO-DRIVE

NL (mm)

N Martepuan AntomMuHKI
@ Lser XpOMMPOBaHHI#

400 ZRE.363A.ID
450 ZRE.413A.ID
480 ZRE.443A.1D
500 ZRE.463A.ID
520 ZRE.483A.ID
550

600 ZRE.563A.ID
650 ZRE.613A.ID

NL HomwunanbHana anvHa



MOVENTO

MpoeKTupoBaHue
Heo6x. npocTpaHcTBO B Kopnyce CTaHA. ALWKK / BHYTP. ALUIKK

A

min 7

SKW = ,
LW - 42 9%

 max 167"

=

L

S|

“

12:15

A

{HU

il

28.5
min 38

2

min 28.5
21

* + 1 MM Npu MOHTa)Ke HanpasnA-
foLLMX J0 c6opKM Kopnyca

** OrpaH1yeHne perynMpoBKH No
LUMPUHE NP TONLLMHE BOKOBHHBI
AlmMKa 16 MM 1 NpW NOTHOM
ucnonb3oBaHum SKW

Mo3uumnKn KpenneHua HanpasnAKOLWMUX K Kopnycy — 40 Kr

NL (mm)
250, 270 ‘\ %‘
300-350 ‘\ %‘
380-520 ‘\ %‘
550, 600 ‘\ o %‘
9
160 3237
224
256
ISKL [OnuHa BHYTpeHHero AlmKa NL  HomwuHanbHas anuHa

LW  BHyTpeHHAA LWuMpKHa Kopnyca

20

SKL [nwuHa Awmka

CTaHAapTHbIN AKK

SKL =NL - 10

* LononHutensHo + 12 MM ¢
60KOBbIM CTabunMsaTtopom

CtaHaapTHbIN ALWUK / BHYTPEHHUU ALLIUK

BHYTpeHHUI ALWKMK

¢ BLUMOTION S

X |SKL = SKL + X

X+ 18"

R B e (e

18  NL

10

NL + X +

3

* JIoNOAHUTENBHO + 3 MM C

perynupoBKoii No rybuxe

c TIP-ON
ISKL = SKL + X
X +23
X
18 NL 10
NL+X+7

Mo3nuunn KpenneHUa HanpaBNAIOLKUX K Kopnycy — 60 Kr

NL (mm)

450 o sl
T

I
500-600 ‘\ ® o0 %ﬁ
650-750 [ e 7=
[ ]
+—L9
3237

224
256
320
416

SKW BHyTpeHHAA LWMpKHA ALLMKA

X

TonwwmHa pacana




AWKK c BbICOKUM Ppacafom C pesiIMHrom MOVENTO

NpoekTupoBaHue
Heo6xoa1MmMoe NnpocTpaHCTBO B Kopnyce Awmk c BbiIcokMm pacaaom
= 11.5
. = . . 1155
£ © 14l _T 31 _
& g SKW = o, 9*
7 ° ™ LW - 4215 _I : o,
© [ 5 oy max 167 SKL=NL-10
= ] e
E £ - o b
£ =i |1
©
el Il

L\ L
A %— min 28.5

21 -
* 4+ 1 MM npy MoHTa)Ke Hanpasna- * 4+ 1 MM npy1 MOHTaXKe Hanpasna- ** OrpaHuyeHme perynmpoBKy no
loLLMX A0 cO6OpPKM Koprnyca foLLKMX A0 cO6OpKK Koprnyca LUIMPUHE NPU TONLIMHE GOKOBHHDI

AlmMKa 16 MM 1 NpW NOTHOM
ucnonb3osaHnn SKW

Mo3uumnKn KpenneHua HanpasnAKOLWMUX K Kopnycy — 40 Kr Mo3uumnmn KpenneHUa HanpaBnAKOLMX K Kopnycy — 60 Kr
NL (mm) NL (mm)
400-520 \ @ 450 [ 7% 52
[ [ 1]
I
550, 600 M . s 500-600 [ o i %ﬁ
[ [
*LQ
650
224 13231 e =
256 RIE
3237
224
256
320
416
LW BHyTpeHHAA WwWMprHa Kopnyca SKL [OnuHa Awmnka
NL HomuHanbHas anvHa SKW BHyTpeHHASA LuMpKHA ALLIMKa

21



ISKL [OnuHa BHYTpeHHero AlmKa

MOVENTO

MpoekTupoBaHue

Heo6x. npocTpaHcTBO B Kopnyce

VT

28.5
I
)

121

min 7

CTaHA. ALWKUK / BHYTP. ALUKK

SKW =

. L LW-4255

“max 16**

S|

12-15

sl %}E

“— min 28.5

** OrpaHWyeHme perynMpoBKM no
LUMPUHE NP TONLLMHE BOKOBHHBDI
AlmMKa 16 MM 1 NpW NOIHOM

ucnonb3oBaHum SKW

Mo3nuunn KpenneHUa HanpaBNAIOLKUX K Kopnycy — 40 Kr

NL (mm)
350-450

EElEae)
o] 0 [om)]

T 990
) oo

&

500 ﬁ

[} 0

o
o] [:j oD

[

224 37

256

LW  BHyTpeHHAA LWuMpKHa Kopnyca

22

NL  HomwuHanbHas anuHa

SKL [nuHa Awmka

SKW BHyTpeHHAA LWMpKHA ALLMKA

X

CTaHAapTHbIN AWKK

SKL =NL - 10

37

f NL O

CtaHaapTHbIN ALWMUK / BHYTPEHHUU ALLUK —
MOHTaMX KO AHY Kopnyca

BHYTpeHHUI ALK

ISKL = SKL + X

_X+39

X

NL +3

10

NL+X+3

TonwwmHa pacana




CtaHaapTHbIN AWK / BHYTPEHHUH ALLMK MOVENTO
AwmK c BbICOKMM dacaaom

MpoekTupoBaHue

Mcnonbayite WwabnoH ana ceepneHua T65.1000.02 * TIP-ON BLUMOTION 125 Mm

23



MOVENTO BbigBUXHaA Nonka

Heo6xoanumoe NPOCTPaHCTBO

Undopmauua ana saxkasa

NL (Mm) BLUMOTION S* TIP-ON

250" 40 kr 760H2500S 40 kr 760H2500T

270 40 Kr 760H2700S 40 Kr 760H2700T

300 40 Kr 760H3000S 40 Kkr 760H3000T

320 40 Kr 760H3200S 40 Kr 760H3200T

350 40 Kr 760H3500S 40 Kr 760H3500T

380 40 Kr 760H3800S 40 Kkr 760H3800T

400 40 Kr 760H4000S 40 Kr 760H4000T

420 40 Kr 760H4200S 40 Kr 760H4200T

450 40 kr 760H4500S [GINTG CEGEEEN 40 kr 760H4500T [T 766H4500T
480 40 Kr 760H4800S 40 Kr 760H4800T

500 40 kr 760H5000S -INTG 766H5000S (LN 760H5000T [GINRS 766H5000T
520 40 kr 760H5200S NG 766H5200S LN 760H5200T -1 766H5200T
550 40 Kr 760H5500S -G 766H5500S (LN 760H5500T [EGIINS 766H5500T
580 60 Kr 766H5800S 60 Kr 766H5800T
600 40 kr 760H6000S" -1 VGOSN 40 kr 760H6000T -1 766H6000T
650 60 Kr 766H6500S 60 Kr 766H6500T
700 60 Kr 766H7000S 60 Kr 766H7000T
750 60 Kr 766H7500S 60 Kr 766H7500T

* MoxHo ucnonb3osats ¢ SERVO-DRIVE 1 TIP-ON BLUMOTION

** Henb3aa ucnons3osartk BMecte ¢ TIP-ON BLUMOTION!

NL (mm) BLUMOTION S*
/ 350 Pl 760H3500SU
400 %l  760H4000SU
450 Il 760H4500SU
500 Pl 760H5000SU

* MoxHo ucnonb3osatb ¢ SERVO-DRIVE u TIP-ON BLUMOTION

NL HomwunanbHana anvHa

24



BbigBUXHaA Nonka MOVENTO

Martepuan MnacTtmaccal/ctanb
' LiBet OpaHxeBblit
JleBblii ¥ NpaBebli 3aKa3biBAOTCA OTAENBHO T51.7601
MpuHagnexHocTH

Martepuan Mnactmacca
Lset He#TpanbHbli
C YmomieepkatenwmmmssasawsoRrtaiepen
Martepuan Mnactmacca
3 LiseT Temto-cepblit (RAL 7037)

Moa packpoi, 1094 Mm
XpoMUpOBaHHbI ZRG.1094U

Packpoi: KB - 106 Mm
Packpoit: NL - 64 mm

' Matepuan MnacTmacca

/ LiBeT HelitpanbHbiit
295.5600

KB LlupwvHa kopnyca
NL HomwunanbHana anvHa



MOVENTO

BbiaBUXHaA noska

MpoekTupoBaHue

Heo6x. npocTpaHCTBO B KOpnyce BblABUKHARA nonka

_l\,_ ™~
......................... c
4 = TL=NL-20+Y
] £ 0 - 107, 110
- JLTW = LW - 42198 Y ys2 1
L] J 8 = | _Sereee) ]
3 e £ “ B
N Q:@ E | @_ﬂ J |@| \ NLC
N . e L : ‘ NL + Y+ 3~
; N
z | X=max. 16™

* 4+ 1 MM npy MoHTa)Ke Hanpasna-
loLLMX A0 cO6OpPKM Koprnyca

** OrpaHWyeHme perynMpoBKM no
LUMPHUHE NPU TONLLUMHE BOKOBUHBI
BbIIBUXXHOMU MONKK 16 MM 1 npun
NoSIHOM Mcnonb3oBaHun LTW

" [lONONHUTENBLHO + 4 MM C
TIP-ON
1) 3aanuit aepxxatens T51.7000.01

Mo3uumnKn KpenneHua HanpasnAKOLWMUX K Kopnycy — 40 Kr Mo3uumnmn KpenneHUa HanpaBnAKOLMX K Kopnycy — 60 Kr

NL (mm) NL (mm)
250, 270 @‘ 450 [ fiies
[ T
I I
300-350 ‘\ %‘ 500-600 %‘
380-520 ‘\ %‘ 650750 [ o s
[ ]
i
550, 600 32/37
e %f 224
< 256
160 3237 320
224 416
256

LTW BHyTpeHHAA LUMPWHA BbIABUXHOW NONKK

LW  BHyTpeHHAA LWuMpKHa Kopnyca

26

NL HomwuHanbHas anuHa

TL [OnuHa BbIABUMXHOMN NOSIKK

X TonwuHa 6OKOBO# NNaHKKU BbIABUXHOM MONKK
Y BbICTyn BbIABW>KHO MOJSKKM



BbiaBHXHaA NOJIKa C PeSIMHIOM MOVENTO

NpoekTupoBaHue
Heo6xoanMmoe npocTpaHCTBO B Kopnyce YcTaHOBOUYHBIE pasmepb! BblABMMHaA Nonka
C ABOMHBIM PENMHIOM C TPOWHBLIM PENUHIOM YrRoBbix nepmarenen
o] e
£ o — —
~ —\
................ A EI (O N~
¢ E = 0
“ E 0 ~
=5 o — < JLTW = LW - 42792
N 0\~ 0 (@ -
o5l i B 2 Ik 8 | i In
o N £ ‘ Bl GUB
e T |
- / IS (- | i
15 ! | # ¥ = E 6 : /
KO © e X =max. 16**
3 22.5 19
21] [ 21
* +1 MM Np1 MOHTaKe HanpaBnA- * +1 MM np1 MOHTaKe HanpaBnA- ** OrpaHHyeHHe perynMpoBsKm no
IOLLMX 10 COOPKM Kopnyca IOLLMX 10 cOOPKM Kopnyca LUWPUHE NPY TONLUUHE BOKOBUHBI
BbIABW)XHON MONKK 16 MM 1 npwn
NOAHOM ucnonb3oBaHun LTW
BbiaBMMHaA nonka
TL=NL-20+Y
- 10, 10
Y vai22 1
NL
NL+Y +3*
" [loNonHUTENLHO + 4 MM C
TIP-ON
1) 3aaHuit aeprxatens T51.7000.01
Mo3uumnmn KpenneHUa HanpaenAKOLWMUX K Kopnycy — 40 Kr Mo3nuunu KpenneHna HanpaBAAIOLKUX K Kopnycy — 60 Kr
NL (mm) NL (mm)
250, 270 \ = 450 [ 7% s

300-350 | 500-600

:
;
el

18

L]
ol

i
1l
i
380-520 \ e 650-750 e
it
9

550, 600 | o 32/37
[ ] 224
32037 296
160 320
224 416
256

LTW BHyTpeHHAA WKpKHa BblABWKHOA nonkn  NL HomuHanbHasa anvHa X TonwuHa 6OKOBO# NNaHKKU BbIABUXHOM MONKK
LW  BHyTpeHHAA WiMpKHa Kopnyca TL JnuHa BbIABUXHOW NONKK Y BbICTyn BbIABW>KHO MOJSKKM

27



MOVENTO BbiaBUHaA NOJIKa — MOHTaX KO AHY Kopnyca

MpoekTupoBaHue
________________________ -~z ] ]
€ TL=NL-20+X
0 10, 10
[To] # g LTW = +0.0 X L
<| © g[ﬁj = LW - 4243 R s
< |
S 1GU) AU S |
%8 y NL+ X +5
A A
21 max 16**
** OrpaHuyeHne perynMpoBKi no 1) 3aaHuii aeprxatens T51.7000.01
LUMPUHE NPy TONLLMHE GOKOBHHBI
BbIABMXHOMW NOMKK 16 MM U npu
NnosHOM Mcnonb3osaHun LTW
NL (mm)
350-450 ﬁ o 1 o [ o iﬁ
£ ]
0PB® 0| [S) 0 9
e b (o] 0 [omm] ) oo ]
9 2
224 37
256
LTW BHyTpeHHAA WnpKHa BblABWKHOM nonkn  NL HomuHanbHaa anvHa
LW  BHyTpeHHAA LWuMpKHa Kopnyca TL JnuHa BLIABUXHOW NONKK X BbiCTyn BbIABUXHOW NOSKK
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MpoekTupoBaHue

MoHTa)k 3aaHero Aepxarena

BbigBUXHaA Nonka

MOVENTO

* TIP-ON BLUMOTION 125 mm

12

o

NL HomwunanbHana anvHa

3. 15
0
_<
S

NL (mm)
250
270
300
320
350
380
400
420
450
480
500
520
550
580
600
650
700
750

Y (mm)
760H
77
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72

29



MOVENTO KpenneHue HanpaBnAroLWKUX K Kopnycy

Hanpaenatowme BLUMOTION S unu TIP-ON

Hanpasnsatowias k kopnycy 760H — 40 kr Hanpasnsatowias k kopnycy 766H — 60 kr
NL (mm) NL (mm)
NL 250-270 A ¥ ¥ Y¥ NL 450 A ¥ §HY R
B E E EF B | EE g BE]
i 17851 o
NL 300-320 A¥ (A NL 500 A F§ 7Y ¥
BE g EF B FE E E
[~ i) :
NL 350 A ¥ E oYY NL 520 A ¥ [ ¥
B ¥ E BF B § EE E
‘H 00 4%;&;@‘ :
NL 380-480 A § V¥ ¥ gg NL 550 A ¥ ¥ g}{ ¥
B EZ g B § E E
o i) L
NL 500 A ¥ V¥ ¥y NL 580 A ¥ § 1Y ¥
B EE E EE” B § E EE E
Wi 25 o '
NL 520 A ¥ 7Y [ NL 600 A ¥ ¥ 79y ¥
B EE E EF B ¥ E EE g
LQ‘“” ¢ 1708 %
NL 550 A § ¥ oYY [ NL 650 A T ¥ [ g
B Y ET E EF B § E E EE
(¢ 1ot a5 i
NL 600 A ¥ ¥ iy [ NL 700 AT [ ¥
B § EE E EF B ¥ & E EE E
[ ¢ o 170883 %
L 160 % 3178
224 NL 750 A ¥ ¥ [ ¥
256 BH ¥ E E EE g
— 8 ooy §£_jg
256 9
320 37
416

A Camopes

g @3.5x 15 Mm 609.1500

MocneaHAA nosvuma KpenneHua obecneunBaet OnNTUManbHyHO cTabunbHOCTh

EBpOBHUHT

D6 x14.5 mm 661.1450.HG

[MocneaHAA nosuumA KpennexHuva obecneunsaet onTMMalsbHyro cTabunbHOCTh

*MoX«HO 3aMeHNTL camopesoM @ 4 x 15 Mm

NL HomwunanbHana anvHa
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KpenneHue HanpaBnAroOLWMKUX K KOpnycy MOVENTO

Hanpaensatowasn kK kopnycy 760H — 40 Kr — MOHTaX KO AHY Kopnyca

NL (mm)
NL 350-450 FE EH
B EE E
T & o ook
18 204
NL 500 A ER ¥
B EE %
=TT oo ool
18 2,4
256 37

Camopes

EBpOBHUHT
@6 x 14.5 Mm 661.1450.HG

MocneanAA nosvuma KpenneHua obecneunBaert onTUManbHyHO CTabuUnbHOCTL

A
g @ 3.5 x 15 MM 609.1500
HOCHeﬂHHH no3nunA KpenneHusa oéecnelmaaer onTMmMmasnbHyrO CTaGMﬂbHOCTb
B

*MoXKHO 3aMeHNTL camopesoM @ 4 x 15 MM

C6opka Kopnyca

MpumeyaHue

Ecnu HanpaBnAatoLme ycTaHaBnMBaoTcA 40 cOOpKM Koprnyca, HE0BX0AMMO CMECTUTL NO3ULIMIO KPEeNneHWA
HanpaBnAKLLEN K KOPMYCY HA OCHOBE A0MNYyCKOB MUHMMYM Ha 1 MM (39 MM BMecTo 38 Mm).

NL HomwunanbHana anvHa
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MOVENTO NMpuHaanexHocTU

Bokogo#i ctabunusaTtop OnucaHue

= OnTumasnbHoe peLleHne ANA LWMPOKUX ALLUKOB C KOPOTKMMMU HOMUHANIbHBIMKU ANUHAMMU
= MO)XHO UCMONbL30BAaTb C NOOLIMK TEXHONOrMAMMK ABWKeHua ana MOVENTO

= BbICTPbII 1 NPOCTON MOHTaXK €3 UHCTPYMeHTa

= [lononHuTeNbLHOE NPOCTPaHCTBO CHU3Y He TpebyeTcA

= HesameTeH aAnA Bnagenbua medenu

= OTCyTCTBME WymMa

MOVENTO
BokoBoii ctabunusatop

www.blum.com/movento-videos

Heob6xognMmoe npocTpaHCTBO

UHpopmauunna ana 3aKkasa
\'\ X Jna wupwHel kopnyca KB ao 1400 MM noa packpoi
@ Ona NL go (mm)

Wy 400 ZS7M400MU
600 ZS7M600MU
750 ZS7M750MU

Packpow Bana: LW - 315 mm

Packpoi 3y6uaton peiiku: NL + 10 Mm

KB LlupwvHa kopnyca
LW BHyTpeHHAA WMpuHa Kopnyca NL HomuHanbHaa anvHa

32



TIP-ON BLUMOTION MOVENTO

Usnenue OnucaHue

= MexaHuuyeckana cuctema oTkpbiBanna TIP-ON B coyeTtanum ¢ amopTM3atopom
BLUMOTION ana nnaBHOro 1 6ecLuyMHOro 3akpbiBaHuA

= InHamunyeckan Harpyska 40 Kr n 60 kr

= CMHXPOHM3NPOBAHHOE MIABHOE CKOMbXXEHUE HanpaBAAOLLIMX

= MWHMManbHbIM 3a30p MEXAY KOpMycoM 1 pacasom 2,5 MM

= Bonblwan obnactb cpabaTbiBaHuA

= Mcnonb3oBaHne CUHXPOHM3ATOPa NPU BHYTPEHHEN LUMPKUHE Kopnyca oT 265 Mmm

= UeTbipexmepHasa perynMposKka pacaaa

MoHTax, perynupoBKa U IeMOHTaX

TIP-ON BLUMOTION
MoHTaX, perynupoBKa 1 AEMOHTaXx

www.blum.com/tipon-blumotion

Heo6xoanumoe NPOCTPaHCTBO Heo6xoanumoe NPOCTPaHCTBO
CTaHA. ALMK/ALLKK C BbiC. pacagom BHYTP. ALUMUK/BBIC. BHYTP. ALK

CunxpoHusaTtop TIP-ON BLUMOTION

Bonblana obnacts cpadarbiBaHWA coxpaHAeTcA
Za)ke NPy MUHUMabHOM 3a30pe MeXAY KOprycoMm
1 pacagom 2,5 MmM. [1nA onTMManbHOro GpyHKUMO-
HUPOBAHWA U YBENWYEeHNA obnacTu cpadaTbiBaHWA
PEKOMEHAYETCA UCMONb30BaTh CUHXPOHW3ATOP.

Mpumep: 760H, HomuHanbHana anvHa NL 500 mm, B C curxpotusaTopom

4-CTOPOHHUI ALLMK, C CUHXPOHW3ATOPOM U 6e3 Hero [ Bes cuHxpoHusaTopa

LW BHyTpeHHAA WwWMprHa Kopnyca
NL HomwuHanbHas anuHa
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MOVENTO TIP-ON BLUMOTION

Moa6op mexanuama TIP-ON BLUMOTION ¢ nomoLubto KoHdUrypatopa
n3aenui Ha cante www.blum.com/configurator

1 KomnnekTt TIP-ON BLUMOTION MpuHaanexHocTH
KomnnekTauus: AnanTtepbl Bana cuHxpoHusaTopa TIP-ON BLUMOTION
1a | 2 x Mexanuam TIP-ON BLUMOTION CUMMETPUUHbIE
1b | 2 x Tpurrep TIP-ON BLUMOTION \

? \:\9 1c | 2 x ApanTep Bana cMHXpoHK3aTopa \ [AnA ncnosnbsoBaxmA ¢ 2

HEeo6XoAMMO 2 LUTYKH

NL (Mm)  Mexanusm  Bec (kr)" LW > 314 mm T60.000D

270-320 SO <10 T60L7040 LLIa6noH AnA ycTaHOBKM 3a3opa Mex Ay Kopnycom u pacagom TIP-ON BLUMOTION
St >10-20 T60L7140 [InA yCTaHOBKM C 06ENX CTOPOH 3a30pa Me Ay
350-750 L1 <20 T60L7340 Kopnycom 1 pacanom 2,5 Mm
L3 15-40 T60L7540 | 655631 |
Ls™" 35-60 T60L7570 PekomeHayeM 1cnonb3oBarth LWaBnoH ANA yCTaHOBKMU
3a3opa MeXay Koprycom v pacanom
2 Ban cuHxponusatopa TIP-ON BLUMOTION

MosxHo ncnonb3sosatb npu LW > 314 mm
Moaxoant npu LW ao 1370 mm
T60.1125W

Packpoi Bana: LW - 267 mm

Insa He6onbloro pasmepa LW (anbTepHaTiBa ans 2)
CunxponusaTtop TIP-ON BLUMOTION, uenbHbi
CUMMETPUYHBIN

\ LW 265-313 mm T60.300D

Packpoit: LW - 241 mm

PekomeHayeMblit inanasoH 3HaueHuit Beca (06Lumit Bec)

ALLMKA ANA ONTUMANbHOrO OTKPLIBAHWA U 3aKPbLIBAHWUA
LW BHyTpeHHAA WwWMprHa Kopnyca " MoXHO KOMBMHMPOBATL TONBKO C HanpaBnAloLLeit Ha 40 Kr (760H)
NL HomwuHansHas anuHa *** MOoXHO KOMBUHMPOBATL TONLKO C Hanpas/ALLel Ha 60 Kr (766H)
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TIP-ON BLUMOTION MOVENTO

MpoekTupoBaHue

MpoekTupoBaHue mebenu

A=B

Ona obecneyeHna MUHUMANbHOIo 3a3opa MexAay Koprnycom 1 pacanom 2,5 MM Npon3BOACTBO AOSIKHO ObITb BEICOKOTOYHBIM,
T.€. OMKHbI ObITb CTporo cobntoaeHbl Bce pasmepsbl U yribl.

MoanuuoHupoBaHue no rnyéuxe O6paboTka pacana

MpocneanTte, YTO6LI GbINO NPOBEAEHO TOYHOE MO3ULIMOHUPOBaHWE

no rny6uHe o6enx HanpaBnAOLLMX. C TIP-ON BLUMOTION Henb3na yctaHaBnuBaTb aMmopTu3atopbl!
Heo6x. npocTpaHCTEO B KOpNyce CTaHA. AWKWK / BHYTP. AWK CTaHAapTHLIN ALLUKUK BHYTpPEHHUI ALLKK
b= SKW =
ME W-42598  —
X max 167" -
& o SKL = NL - 10 X ISKL = SKL + X
o) < i X +22
& € Q,ﬁ o f‘m o oo 00 Cn ¥ IS SN 53
' T : —110 - g
CE== J -7 @ NL NL 10
R iy S NL + 3 NL+X+6
21" “~"min 28.5 e
* +1 MM Npy1 MOHTa)Ke Hanpasns- ** OrpaHWyeHHe perynMpoBKM no
foLLMX A0 cOOPKM Kopnyca LUMPUHE NPY TONLLUHE BOKOBUHBI
AlmnKa 16 MM 1 NpY NOIHOM
ucnonb3osaHun SKW
ISKL [OnuHa BHYTPEHHero AlmKa NL  HomwuHanbHas anuHa SKW BHyTpeHHAA LWMpHHA ALLMKA
LW  BHyTpeHHAA LWiMpKHa Kopnyca SKL [dnuua Awmka X TonwuHa pacana
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MOVENTO CuHxpoHusatop TIP-ON

Usnenue OnucaHue

= CWHXPOHM3ATOP ANA HAAEXHOro GYHKLMOHUPO-
BaHuA TIP-ON npu oTKpbIBaHWK U 3aKpbIBAHWN
Awmkos MOVENTO

= JnA yBennyeHua obnactu cpabatbiBaHMA Ha
dacage AwmMKa

= PekoMeHAyeTCA Npu LWKpKUHe kopnyca oT 600 Mm

= 3asop Mexay Kopnycom v pacaaom 3,5 mm

MoHTax, perynMpoBKa 1 AeMOHTaM

TIP-ON

www.blum.com/tipon2

Heo6xoanumoe NPOCTPaHCTBO Heo6xoanumoe NPoOCTPaHCTBO
CTaHa. AMK / ALLKK C BbIC. pacaaoMm  BHyTp. ALUMK / BbIC. BHYTP. ALLUK

-

KomnnekTtauusa:
1a| 1 x 3amok

1c | 2 x Jepxarenb

Liset

UcnonHeHue

Ban cuHxpoHusaTtopa TIP-ON

i Matepuan
UcnonHeHue
Moa packpoi, 1160 Mm

Packpo# Bana: LW - 249 mm

LW BHyTpeHHAA WwWMprHa Kopnyca
NL HomwuHanbHas anuHa
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MoHTaK, perynMpoBKa 1 AEMOHTaXx

LllecTepHu cuHxpoHusaTopa TIP-ON
1b | 1 x MpeaoxpaxuTensHana mydra

TemHo-cepbiii (RAL 7037)

T57.7400.01



Mpucnoco6neHunsa ana cO6opKu MOVENTO
MoHTa), perynupoBKa U AeMOHTaM

LLa6noH ana MOVENTO OnucaHue

= lla6noH AnA cBEpNeHUA OTBEPCTUIA MO PUKCATOPLI HAMPaBAIOLLMX K ALLMKY
= [lpeaBapuTENbHOE CBEPEHNE OTBEPCTMI AnA KpenneHusa 3amkos MOVENTO
= Martepuan: nnactmacca/ctans

UHdopmauua ana 3akasa

T65.1000.02

YHuBepcanbHbIn
LUTAHroBbl KOHAYKTOP OnucaHue

= |llabnoH AnA NpeABapUTENLHOrO CBEPAEHUA OTBEPCTUI NOA NO3ULIMK KPENNEHUA HaNPaBRAOLLMX
= |11a6noH MOXXHO MCMoNb30BaTh Ha COBPaHHOM U HecoBpaHHOM Kopnyce
= Marepwuan: nnactmacca/cranb/antoMUHUA/LMHK

UHdopmauuma ana sakasa

T65.1000.01

MoHTam, perynMpoBKa U AeMOHTam

']  MOVENTO

MoHTaXX, perynupoBKa 1 AeMOHTaXx

www.blum.com/movento1
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Blum B ABCTpHUU U

BO BCeM Mupe
Blum nmeet Bocemb 3aBOA0B B
AscTpun (Popapnbbepr), npo-
nssoactso B CLLIA n Bpasunuu,
NOrUCTUYECKUI LeHTp B [MonbLue,
a Takke 30 AoYepHUX KOMNaHUK
¥ NPEeACTaBUTENLCTB N0 BCEMY
Mupy. Hale npeanpuATue ocy-
LecTBAAET MOCTaBKN OYPHUTYPSI
B 6onee yem 120 cTpaH. Becero B
KoHuepHe Blum pabotatot 7600
coTpyaHukos, 5800 13 HKUX B
dopapnbbepre.

KauecTtBO

[oBopA o kavecTBe Blum, Mbl
noZpasyMeBaem He TOJIbKO
6esynpeyHyto paboTy GypHUTYPbI,
HO M KaYeCTBO HaALLUX CEPBUCHbIX
YCNYT U HAAEXKHOCTb COTPYAHUYE-
CTBa C NapTHepPamMu U KIMEHTaMM.

1ISO 9001
Certified Quality
System

Q

- lolum
-- Q.
2
!’* f?ﬁaab Gﬁ?
e c Y
g -~ e

mobanbHas Bbiroga

Bce rpynnbl KNMEHTOB — NPOK3-
BOAMTENW, NPOAaBLibl, COOPLLMKM
unu Bnazaenbubl Mebenu — JomK-
Hbl OLLyLLlaTb MPeUMyLLEecTBa OT
ncnonb3oBaHnA GypHUTYpPbI Blum.
Monb3oBartbCcA HALLIMMK U3AENUA-
MW AOMKHO BbiTb BbIFOAHO BCEM.
B atom 3akntouyaetcA cyTb ¢puno-
codpuu Blum rnobanbHoi Bbiroabl
ANA KaXXAoro.

Okpyxarowian cpena

Mbl y6exxAeHbl, 4To pauuoHasb-
HbIM MOAXOA K 9KONOrMu ABNAETCA
3KOHOMMYECKM BbIFOAHBLIM K
OYeHb nepcnekTuBHbIM. [onro-
BEYHOCTb M3JENUN — 3TO NULLb
OAVH M3 Ba)KHEWLLMX acreKToB.
Takke Mbl Aenaem CBoi BelGop B
NoJb3y SKOSTIOTMYECKMN YACTBIX TEX-
HOMOrMi, pasyMHOro pacxoAoBa-
HWA CbIPbA N GKOHOMUU SHEPT UK.

ISO 50001

Certified Energy
System

a ISO 14001 Q)
/ Certified Environmental
System

Bce naHHble COOTBETCTBYHOT HaLLieW akTyasbHOM MHPopMaLmm no coctoaHuto Ha 30.06.2018

UHHOBauuun

Y106kl Npeanaratb KiMeHTam
MHHOBALMOHHYO QYPHUTYPY U
obecneynTb KOMMEPYECKYHO
YCMEeLHOCTb NPEANPUATUA Ha
ZONITOCPOYHOI OCHOBE, HEOBXO-
ZAMMO MHBECTUPOBATb 3HAYUTENb-
Hble CyMMbl B UCCNIeA0BaHUA U
paspaboTku, B 3aBOAbLI U 060pPY-
[loBaHue, a TaKkxxe B 0byyeHue
cotpyaHukoB. Bnaroaapa 6Gonee
yem 2100 3aperncTpupoBaHHbIM
nateHTam no scemy mupy Blum
CUMTAETCA OAHUM U3 CaMblX
MHHOBALUMOHHBIX MPEANPUATHN B
ABcTpum.

DYNAMIC SPACE

OcHoBHble napameTpbl GyHKLMO-
HaJIbHOM KYXHW — 3TO ONTUManbHO
opraHv3oBaHHble padoune npo-
Llecchbl, pauMoHanbHOe UCNosb30-
BaHWe NPOCTPaHCTBA U BbicoYaw-
wee yno6cTeo ABWXKEHMA. Maeun
Blum ana GyHKUMOHANBHOM KyXHU
NMOMOryT caenatb MtoByto KyXHto
6onee yno6HOW M APrOHOMUYHOW.
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CoxpaHaem 3a coboil NpaBo Ha TEXHUYECKUE N3MEHEHHA.
- IDNR: 251.395.6 - EP-424/1 RU-AL/08.18-1 LIGHTHOUSE.de

ABTOpCKME NpaBa Ha BCe coZep)kaHue npuHaanexar ¢pupme Blum.
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Julius Blum GmbH
Beschlagefabrik

6973 Hochst, Austria
Tel.: +43 5578 705-0
Fax: +43 5578 705-44
E-Mail: info@blum.com

www.blum.com
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